JIFF RELEASE
2024 年 3 ⽉ 4 ⽇

報道関係者各位
⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟

共和ゴム株式会社による
JIFF インクルーシブ教育プログラムへの事業協賛が決定

〜サプライサービスパートナーから⽀援を拡⼤〜

⼀般社団法⼈⽇本障がい者サッカー連盟（JIFF／東京都⽂京区、会⻑：北澤豪）は、共和ゴム株式会
社（⼤阪府枚⽅市、代表取締役：寺阪剛）による 2024 年 1 ⽉からの JIFF インクルーシブ教育プログ
ラムへの協賛が決定しましたので、お知らせします。これまで共和ゴム株式会社はサプライサービスパ
ートナーとして横断幕や看板等の制作⽀援のほか、JIFF インクルーシブフットボールフェスタ 2023 で
は物品提供をいただいており、今後はさらに⼩中学校向けの教育プログラムへの事業協賛としても⽀援
いただくこととなりました。

本プログラムは、障がい者サッカー選⼿が登壇して⾏われる体験型の授業（45 分）で、現在オンラ
インを中⼼に対⾯での授業も実施しています。障がい者スポーツ・サッカーにある道具やルールの⼯
夫、競技⼒向上や⽇常⽣活の中での⼯夫などを伝え、差別や偏⾒が⽣まれる前の⼩・中学⽣に向けて障
がい理解や多様性への気づきを促す教育的アプローチです。共和ゴム株式会社は社会貢献活動に注⼒し
ている中で本プログラムの趣旨に賛同いただき、ご⽀援いただくことが決定いたしました。

両者は、本事業を通じて双⽅のビジョンの実現に向けて活動していきます。

■JIFF インクルーシブ教育プログラムについて
⼩・中学⽣を対象に、障がい者サッカー選⼿が登壇し⾏う体験型授業です。障がい者スポーツ・サッカ
ーにある道具やルールの⼯夫、競技⼒向上や⽇常⽣活の中での⼯夫などを伝え、差別や偏⾒が⽣まれる
前の⼩・中学⽣に向けて障がい理解や多様性への気づきを促します。障がい者への⼼のバリアをつくら
ない、あるいは取り除くことで社会にある「障害」をなくし、共⽣社会の実現に繋げていきます。
https://www.jiff.football/special/educationprogram/

■共和ゴム株式会社について [ https://www.kyowa-r.com/ ]
共和ゴム株式会社は 1974 年に設⽴され、産業⽤及び⼯業⽤ゴム製品等を製造しています。他社にはな
い特殊な産業⽤・⼯業⽤ゴム製品のゴム成形、プラスチック成形、スポンジ製品等を得意とする、ゴム
製品に対するプロフェッショナルな会社です。

■⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟について [ https://www.jiff.football/ ]
⽇本障がい者サッカー連盟は、7 つの障がい者サッカー団体*の活動をサポートする中間⽀援組織で
す。公益財団法⼈⽇本サッカー協会（JFA）の加盟団体で、JFA と協働し、理念に掲げている共⽣社会
の実現と 7 つの障がい者サッカー団体の強化・普及を推進しています。
*=⽇本アンプティサッカー協会（切断障がい）、⽇本 CP サッカー協会（脳性⿇痺）、⽇本ソーシャルフットボール協
会（精神障がい）、⽇本知的障がい者サッカー連盟（知的障がい）、⽇本電動⾞椅⼦サッカー協会（重度障がい）、⽇
本ブラインドサッカー協会（視覚障がい）、⽇本ろう者サッカー協会（聴覚障がい）

以上
［お問い合わせ先］⼀般社団法⼈ ⽇本障がい者サッカー連盟 事務局

 〒112-0004 東京都⽂京区後楽 1 丁⽬ 4-18 トヨタ東京ビル
TEL.03-3818-2030 ／MAIL. jiff_info@jfa.or.jp ／ https://www.jiff.football/